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Lantmäteriet har mottagit remissen med begäran om yttrande över
den ovan rubricerade rapporten.

Lantmäteriet ställer sig positivtill förslaget att ellagen och
elförordningen kompletteras med krav på att samhällsekonomiska
lönsamhetsbedömningaralltid skafinnas med Vid ansökan om
nätkoncession förstamledning och att nätkoncession beviljas endast
om investeringen är samhällsekonomisktlönsam.

Lantmäteriet finner att utredningensförslag till riktlinjer för hur de
samhällsekonomiska bedömningarna ska genomföras och utformas
är Väl genomarbetade (kapitel 4, 5 och 6) och har ingen avvikande
mening i denna del, men noterar att investeringari stamnätet har
både tekniskt och ekonomiskt mycketlånga livslängderVilket skapar
stora osäkerheter Vid lönsamhetsbedömningen.

Lantmäteriet beklagar att uppdragetavgränsats till attgälla enbart
stamnätet.Önskvärt vore att också de regionala näten hadeingått i
utredningen och exempelvis omfattats av liknande krav på
lönsamhetsbedömningar Vid större investeringari dessa. Detta inte
minst motbakgrund av att Svenskakraftnät konstaterari sin
Systemutvecklingsplan  2018—2027att det stora behovet av förnyelse
ochförstärkningar gäller både region— ochstamnät.

Utbyggnad av stamnätetskapar intrångseffekter av olikaslag. Vid
Värdering av effekten av ettmarkintrång föreslår utredningen att
Lantmäteriets Värderingshandbok skautgöra enutgångspunkt med
justering avbl.a. kalkylperiod och eventuellt produktionsbortfall, så
att dettydligt speglar det samhällsekonomiska Värdet av den
markresurs som tas i anspråk. Lantmäteriet finner ansatsenrimlig
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och Vill påpeka att Värderingshandbokenuppdateras kontinuerligt,

varför de Värderingsprinciperoch metodersom används Vid

beräkning av intrångsersättning i samband med

ledMngsrättsförrättru'ng är aktuella och användbara även som input

för de samhällsekonomiskabedömningarna.

Lantmäteriet har iövrigt inga synpunkter att redovisa.

Lantmäteriets beslut i  detta  ärende har  fattats  av generaldirektören

Susanne Ås Sivborg. Iden slutgiltiga handläggningenhar även

deltagit biträdande generaldirektören Anders Lundquist och

utredaren Ulf Lundquist, som varit föredragande iärendet.
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